Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

п. Луковецкий                                                                                    01 сентября 2024 г.

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Луковецкая средняя школа имени Я.В.Самоварова» - детский сад № 64 «Берёзка», в лице

заведующего Поповой Ольги Николаевны, действующего на основании Положения, с

одной стороны, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», и Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа

искусств № 52», именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в лице директора

Мелентьевой Татьяны Дмитриевны, действующего на основании Устава, с другой

стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с

целью развития образования заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

образовательной программы  художественно-эстетической развития.

1.2. Вопросы сотрудничества решает Координационный совет, в который входят по три

представителя каждой Сторон.

1.3. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с

Организацией-участником.

1.4. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2024 г. по 24.05.2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Части образовательной программы художественно-эстетической развития

реализуются каждой из Сторон, их объем и содержание определяются Образовательной

программой и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и Федерального государственного образовательного стандарта.

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее – обучающиеся)

составляет от 10 до 22 человек.

2.4. План мероприятий по реализации Образовательной программы определяется каждой

из Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы

самостоятельно.

План мероприятий по реализации Образовательной программы, в том числе время, место

реализации соответствующих частей Образовательной программы, определяются

приложением 1 к настоящему Договору.

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-

участнике сопровождается осуществлением контроля посещаемости мероприятий,

проводимого в формах, определенных учебным планом Образовательной программы, и в

порядке, установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить информацию о

посещении обучающимися учебных и иных мероприятий в срок не позднее 3 рабочих

дней с момента получения запроса Организацией-участником.

2.6. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части

Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

Приложение 1

План мероприятий

по реализации Образовательной программы

№ Мероприятие Примерная

дата

Ответственный

1.  Заседание Координационного совета.

сентябрь Мелентьева Т.Д . –

директор ДШИ № 52

Попова О.Н.  –

заведующая

Гуленок Е.А.  –

старший воспитатель

Гагарина И.В. – муз.

руководитель

2.  Слушание музыки «Песня, танец, марш» октябрь Гагарина И.В.

3.  Выступление воспитанников Детской

школы искусств .

ноябрь Гагарина И.В.

4.  Развлечение «Музыкальные инструменты и

игрушки»»

декабрь Мелентьева Т.Д.

Гагарина И.В.

5.  Слушание музыки  Январь  Гагарина И.В.

6.  Знакомство с клавишными народными

инструментами

февраль Мелентьева Т.Д.

7.  Слушание музыки «Сказка в музыке» март Гагарина И.В.

8.  Экскурсия в детскую школу искусств № 52 апрель Мелентьева Т.Д.

9.  Выступление воспитанников Детской

школы искусств .

апрель  Мелентьева Т.Д.

10.  Викторина «Угадай мелодию» май Гагарина И.В.

11.  Отчетный концерт творческих

объединений.

май Мелентьева Т.Д.

Гарина И.В.

Гуленок Е.А.

		2024-10-15T11:38:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛУКОВЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Я.В.САМОВАРОВА"
	Я являюсь автором этого документа